ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
и Q9-9.0P0 №-836/4

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета»

В связи вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 24.12. 2019 г.
№ 1793 «О внесении изменений в Правила осуществления федеральным
государственным бюджетным учреждением «Российская академия наук» научного и
научно-методического руководства научной и научно-технической деятельностью
научных организаций и образовательных организаций высшего образования, а также
экспертизы научных и научно-технических результатов, полученных этими
организациями», а также в связи с необходимостью уточнения полномочий
должностных лиц Санкт-Петербургского государственного университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) подпунктами 8.1.13
и 8.1.14 следующего содержания:

«8.1.13. О порядке направления в Российскую академию наук проектов по
тематике прикладных научных исследований.
8.1.14. О порядке предоставления отчетов о проведенных научных
исследованиях, полученных научных и (или) научно-технических результатах,
через единую государственную информационную систему учета научно-
исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ
гражданского назначения.».
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день

издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ.
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по
правовым вопросам Пенову Ю.В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову JI.E.

Ректор - Н.М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru